АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021г.                                         № 118                                      с. Красная Поляна
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения» на 2022 год

         В соответствии с постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 27.11.2020 № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснополянского сельского поселения» Администрация Краснополянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить план реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения» на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Сектору экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского сельского поселения                                     П.А. Булгаков
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации
Краснеополянского сельского поселения
   от  28.12.2021 г. № 118
План
реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
«Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района»  на 2022 год
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат
	Плановый срок  реализации

	Объем расходов на 2022 год (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	х
	х
	х
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.  Содержание газораспределительных сетей

	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Содержание  газопроводов в состоянии отвечающем требованиям
	2022 г
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Краснополянского сельского поселения»
	х
	х
	х
	1094,6
	0,0
	0,0
	1094,6
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Озеленение территории

	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Поддержание постоянно (в течении года) порядка на территории поселения, отвечающих требованиям правил благоустройства сельского поселения
	2022 г
	500,0
	0,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	Основное мероприятие
2.2. Содержание и организация мест захоронения
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Содержание в порядке мест захоронения
	2022 г
	225,0
	0,0
	0,0
	225,0
	0,0

	Основное мероприятие
2.3. Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Соблюдение санитарных норм, поддержание эстетичного вида  территории поселения
	2022 г
	369,6
	0,0
	0,0
	369,6
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	 Соблюдение санитарных норм, поддержание эстетичного вида  территории поселения
	2022 г
	Без финансирования

	Основное мероприятие 2.5. Привлечение к активному участию в решении вопросов благоустройства и поддержания санитарного порядка на территориях общего пользования, прилегающих территориях и закрепленных участков трудовых коллективов учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей.
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Заинтересованность населения и его активное участие  в решении вопросов благоустройства и поддержания санитарного порядка на территориях общего пользования и  прилегающих территориях
	2022 г
	Без финансирования

	Основное мероприятие
2.6. Активизация работы населения по благоустройству и наведению санитарного порядка на придомовых и уличных территориях.
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Повышение удовлетво- ренности населения Краснополянского сельского поселения благоустройством
	2022 г.
	Без финансирования

	Итого по программе
	х
	х
	х
	1099,6
	0,0
	0,0
	1099,6
	0,0

    Глава Администрации
Крапснополянского сельского поселения                                                П.А. Булгаков